PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2022
№ 01-02-1218
	О внесении изменений                         в муниципальную
программу «Развитие системы образования», утвержденную  постановлением администрации города                    от 21.02.2019 № 503

В соответствии с постановлением администрации города                    от 27.08.2018 № 2100 «Об утверждении Порядка разработки                        и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в целях подачи заявки в Министерство территориального развития Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503 (далее - изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, связанные с подачей заявки в Министерство территориального развития Пермского края.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 21.07.2022      № 01-02-1218
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования»,
утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить                         в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы –
16 589 740,8 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 3 931 004,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 11 415 063,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 243 672,8 тыс.руб.

По годам:

2019 год –  3 100 938,2 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 322 082,4 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 693 940,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 163 446,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 695,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 856 905,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 706 024,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 968 267,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 2 520 870,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 676 243,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 708 323,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 136 303,5 тыс.руб.;

2023 год – 2 384 507,2 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 569 837,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 681 448,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 133 220,4 тыс.руб.;

2024 год –  2 404 436,4 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 570 480,2  тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 702 914,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 131 041,8 тыс.руб.

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 раздела VI изложить               в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 – 8 678 788,1 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 1 172 499,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 6 457 463,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 048 825,3 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет –   1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год –  1 850 144,1 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 191 795,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 287 118,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 562 903,0 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 225 020,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 155 267,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 1 288 807,4 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 207 643,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 944 860,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 136 303,5 тыс.руб.;

2023 год – 1 213 547,8 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 169 609,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 910 717,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 133 220,4 тыс.руб.;

2024 год – 1 258 005,9 тыс.руб.,
в том числе:

местный бюджет – 177 337,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 949 626,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 131 041,8 тыс.руб.

».
3.В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования», утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503:
3.1.строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Муниципальная программа

«Развитие системы образования»
	0113, 0700, 1000
	01 0 00 00000
	ответственный исполнитель – Управление образования администрации
города Березники
(далее – Управление образования), соисполнитель - Муниципальное
казенное учреждение «Управление капитального строительства»
(далее – Управление капитального строительства), Управление имущественных

и земельных отношений  администрации

города Березники

(далее - УИЗО), Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» (далее – МКУ «ЦБУ»),

Управление благоустройства администрации
города Березники
(далее – Управление благоустройства)
	16 589 740,8
	3 931 004,9
	11 415 063,1 / 1 243 672,8
	714 478,6
	2 190 662,2 / 195 797,4
	693 940,4
	2 163 446,8 / 464 695,2
	706 024,0
	1 968 267,3 / 182 614,5
	676 243,8

	1 708 323,5 / 136 303,5
	569 837,9
	1 681 448,9 / 133 220,4
	570 480,2
	1 702 914,4  / 131 041,8

»;

3.2.строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Подпрограмма 2

«Начальное общее, основное общее и среднее общее образование»
	0113, 0701, 0702, 0709, 1003
	01 2 00 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования, соисполнители - Управление благоустройства, Управление капитального строительства,

МКУ «ЦБУ»
	8 678 788,1
	1 172 499,4
	6 457 463,4 / 1 048 825,3
	201 092,6
	1 209 872,9 /   94 414,4
	191 795,4
	1 287 118,0 / 371 230,7
	225 020,7
	1 155 267,8 / 182 614,5
	207 643,4
	944 860,5 / 136 303,5
	169 609,7
	910 717,7 / 133 220,4
	177 337,6
	949 626,5 / 131 041,8

»;

3.3.строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	Основное мероприятие 2

«Сохранение и развитие учреждений (организаций)»

	0701, 0702, 0113
	01 2 02 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования
	582 561,6
	337 099,5
	245 462,1 / 0
	78 616,5
	25 076,3 / 0
	66 442,4
	122 959,8 / 0
	80 563,5
	26 751,5 / 0
	67 168,4
	31 633,5 / 0
	15 647,5

	28 661,2
	39 041,0 / 0

»;

3.4.строку 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений
	0701

	01 2 02 24000
	ответственный исполнитель - Управление образования
	4 300,0
	4 300,0

	2 587,4

	1 097,0

	615,6

	0702

	226 458,7
	226 458,7

	52 867,2

	49 255,6

	54 467,2

	38 573,7

	15 647,5

	15 647,5

	0702

	ответственный исполнитель - Управление капитального строительства
	554,1
	554,1

	554,1

»;

3.5.строку 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.6.
	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов
в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель –

УИЗО,

Управление образования
	88 797,5
	22 392,2
	66 405,3 / 0
	4 179,7
	12 520,3 / 0

	4 210,2
	12 630,5 / 0
	988,6
	2 213,5

	13 013,7
	39 041,0 / 0

»;

3.6.строку 3.2.6.6 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.6.6.
	Ремонт учреждений образования
города Березники
(МАОУ СОШ № 8)
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - Управление образования
	1635,0
	568,0
	1067,0

	568,0
	1067,0

»;

3.7.строку 3.2.6.7 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.6.7.
	Ремонт учреждений образования
города Березники
(МАОУ СОШ № 29)
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - Управление образования
	1015,0
	253,7
	761,3

	253,7
	761,3

»;

3.8.дополнить строкой 3.2.6.8 следующего содержания:

«

	3.2.6.8.
	Ремонт учреждений образования
города Березники
(МАОУ СОШ № 2)
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - Управление образования
	552,1
	166,9
	385,2

	166,9

	385,2

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]